Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

OFÍCIO Nº 0270/2023-GAP

Paraguaçu Paulista-SP, 20 de abril de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Paulo Roberto Pereira
Presidente da Câmara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguaçu Paulista-SP

Assunto:  Requerimento  nº  89/2023-SO,  de  autoria  do  Vereador  Ricardo  Rio
Menezes Villarino.

Senhor Presidente:

Em  atenção  ao  requerimento  supracitado,  que  solicita  informações
referentes ao projeto de reforma estrutural a ser executado na Praça Cacilda Machado,
no  Jardim Murilo,  de  acordo  com o Departamento  de  Urbanismo e  Habitação,  em
relação aos questionamentos a, b, c, c.1, d, d.1, e, e.1, f, g, as respostas constam no
Memorando Interno nº 084/2023, cuja cópia segue anexa.

Certos da atenção de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos de
alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA  (ANTIAN)
Prefeito

ATS/LTJ/CAHF/lffs
OF

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ nº. 44.547.305/0001-93
Fone: (18)3361-9100  - E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br - Site: www.eparaguacu.sp.gov.br
Avenida Siqueira Campos, nº 1.430, Paço Municipal Prefeito Carlos Arruda Garms, Praça Jornalista Mário Pacheco, Jardim Paulista
CEP 19703-061 – Paraguaçu Paulista-SP

Resposta do Executivo 95/2023
Protocolo 36224 Envio em 24/04/2023 11:21:10

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
95

/2
02

3
Pr

ot
oc

ol
o

36
22

4
E

nv
io

 e
m

 2
4/

04
/2

02
3

11
:2

1:
10

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

23
/1

95
64

/1
95

64
_o

ri
gi

na
l.p

df

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
95

/2
02

3
Pr

ot
oc

ol
o

36
22

4
E

nv
io

 e
m

 2
4/

04
/2

02
3

11
:2

1:
10

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

23
/1

95
64

/1
95

64
_o

ri
gi

na
l.p

df

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
95

/2
02

3
Pr

ot
oc

ol
o

36
22

4
E

nv
io

 e
m

 2
4/

04
/2

02
3

11
:2

1:
10

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

23
/1

95
64

/1
95

64
_o

ri
gi

na
l.p

df

RUA VEREADOR VAIL JUSTINIANO

RUA RIO GRANDE DO NORTE

BANCO

BANCO

BANCO

B
A
N
C
O

BANCO

B
A
N
C
O

BANCO

BANCO

B
A

N
C

O

B
A
N

C
O

B
A
N

C
O

B
A

N
C

O

Quadra Vôlei
de areia Banco acabamento em madeira sem encosto

Base para aparelho de ginastica

Bosque

Detalhe A
Rampa de acesso 1:20

0,
40

0,
80

1,
00

0,
40

Base para aparelhos
de ginastica

POSTE DE ILUMINAÇÃO 4 REFLETORES

Detalhe RAMPA
Rampa de acesso 1:20

Piso Tactil Direcional

Planta Baixa
Esc: 1/325

Corte AA
Esc: 1/325

W

L

S

N

Barra alta giratoria triplia cadeirante

MAQUINA DE PUXADOR ALTA ADAPTADA

MAQUINA DE BICEPS ADAPTADA

MAQUINA DE SUPINO ADAPTADA

MAQUINA ORIENTATIVA

VOADOR DORÇÃL COM PEITORAL ADAPTADO

SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL PARA DADEIRANTE

POSTE QUE SERÁ APROVEITADO O POSTE

CABO 6MM

CAIXA DE PASSAGEM 50MMX50MM

CONDULET E CABOS DE 2,5MM

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
95

/2
02

3
Pr

ot
oc

ol
o

36
22

4
E

nv
io

 e
m

 2
4/

04
/2

02
3

11
:2

1:
10

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

23
/1

95
64

/1
95

64
_o

ri
gi

na
l.p

df

Detalhe A

18.44
2.59

40.06 16.67
2.91

2
6

.8
0

17.13

1
4

.1
1

R4.87

15.63
DETALHE
DA RAMPA

1
.5

0

2
.8

2

1
2

.7
1

12.00

2
2

.0
0

0.15

8.00

2
2

.0
0

38.17 2.40
112.19

1.50

43.15

2
.0

0

1.50

Planta com medidas e
metragens

Planta Baixa
Esc: 1/325

189,08m² 59,09m²
2.241,22m²

Planta com áreas de
calçamento novo e existente

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
95

/2
02

3
Pr

ot
oc

ol
o

36
22

4
E

nv
io

 e
m

 2
4/

04
/2

02
3

11
:2

1:
10

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

23
/1

95
64

/1
95

64
_o

ri
gi

na
l.p

df

R
es

po
st

a
do

 E
xe

cu
tiv

o
95

/2
02

3
Pr

ot
oc

ol
o

36
22

4
E

nv
io

 e
m

 2
4/

04
/2

02
3

11
:2

1:
10

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e

R
es

ol
uç

ão
 n

º
11

3,
 d

e
06

 d
e

ju
lh

o
de

 2
02

1,
 p

or
 A

nt
on

io
 T

ak
as

hi
 S

as
ad

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

23
/1

95
64

/1
95

64
_o

ri
gi

na
l.p

df

		2023-04-24T11:01:11-0300